[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7848/2014 - 27/11/2014 13:21

INDICAÇÃO Nº 3683/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal a pintura de sinalização de solo em ruas do Parque Rochelle 2, que está desgastada.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executada a pintura na sinalização de solo em ruas do Parque Arrochele 2.
Justificativa:

Moradores do bairro reclamam que a sinalização das ruas, especialmente os “Pare”, está apagada e a falta desse reforço na sinalização viária pode contribuir para a ocorrência de acidentes. Dessa forma, solicitam à Administração Municipal que determine a repintura da sinalização de solo no bairro.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de novembro de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-